

Handläggare:
Göran Rådö

Utvärdering av remisskrav till öron- och hudläkare samt sjukgymnastik

Ärendet

I detta ärende redovisas den utvärdering som genomförts av kravet på remiss till öron- och hudläkare och sjukgymnaster. Samråd har ägt rum med Stockholms Läkarförening och Legitimerade Sjukgymnasters Riksförbund. Information har lämnats till övriga fackliga organisationer samt till handikapp- och pensionärsorganisationerna. Utvärderingarna föreslås överlämnas till landstingsstyrelsen.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslås besluta

att överlämna detta tjänsteutlåtande med bifogade utvärderingsrapporter avseende remisskravet till landstingsstyrelsen som redovisning av i budget 2005 lämnat uppdrag samt

att omedelbart justera beslutet.

Förvaltningens synpunkter

I den av landstingsfullmäktige antagna budgeten för år 2004 anges under rubriken *Kostnadsreducerande förändringar av hälso- och sjukvårdens utbud och struktur mm* :

Husläkarens roll som samordnare bör förstärkas och regler införas som innebär att övriga specialisläkare och andra vårdgivare i princip endast tar emot patienter som först bedömts av sin husläkare. Remiss från husläkare ska i princip vara en förutsättning för vård av specialisläkare och sjukgymnast med de undantag som lagen anger och med de principer och regler som landstingsstyrelsen fastställer.

Krav på remiss till sjukgymnast fr.o.m. den nionde behandlingen infördes den 1 april 2004 och krav på remiss till öron- och hudspecialist från den 1 maj 2004. På grund av övergångsregler kan reformen för specialisläkarnas

Bilagor:

1. Utvärdering av partiellt remisskrav för besök hos sjukgymnast - slutrapport
2. Utvärdering av försök med remisskrav till öron- och hudspecialist i Stockholms län
3. Stockholms läkarförenings synpunkter

del anses ha trätt i kraft fullt ut först den 1 november 2004. I november 2004 förlängdes vissa tidsintervall för giltighetstiden för en remiss och för en s.k. långremiss till specialistläkare. I beslutet om budget för 2004 ingick riktade besparingar inom den specialiserade öron- och hudsjukvården, vilket var ett av skälen till att införandet inleddes med dessa specialiteter.

I den av landstinget antagna budgeten för 2005 anges följande: *De nuvarande försöken med remisskrav inom tre vårdområden fortsätter och ska analyseras och utvärderas under 2005.*

Hälso- och sjukvårdsutskottet behandlade vid sammanträde den 15 mars 2005 en anmälan av plan för utvärdering av remisskravet. Av ärendet framgår att utvärderingen ska redovisas för hälso- och sjukvårdsutskottet i juni 2005.

Utvärderingarna har genomförts som två olika projekt med en gemensam styrgrupp. Under utvärderingarna har genomförts patientenkäter, intervjuer med vårdgivare, befolkningsenkät, registerstudier samt genomgång av verksamhetsberättelser.

När det gäller utvärderingarnas resultat hänvisas till de två rapporterna med bilagor.

Anna-Stina Nordmark-Nilsson

Sören Olofsson